eunt

cunt, juxta propriam activitatem, unaquæque substantia peculiarem adoritur ægritudinem. Sed magna ob miscelam mutatio accidit, magna a digestione ventriculique operatione remediorum decompositio oritur; & quo substantiaz, quæ validiorem actionem exercere creduntur, quia vel stimulantes, vel adstringentes, vel insigniter alterantes sunt, affatim administrantur, eo magis curatio retardatur, & existens jam morbus augetur, vel graviora alia accidentia, ab ipsis tantummodo remediis generantur. Calidissima enim aromata, acerimi & corrosivi sales, camphora, moschus & similia, febricitantis stomacho inclusa irritantem facultatem exerunt, siccum calorem inducunt, partium vitalitatem destruunt, & corrugatis solidorum fibris, obstruuntque tenuioribus canalibus, congestiones sœpe invincibiles generant. Semper ideo simplicissima præsidia, semperque maximo quietis tempore sunt propinanda. Erroneum prosector medicorum principium procul dubio est, dum estimant in magnis, acutissimis nempe & exitiabilis morbis, nullo neglecto tempore, immo omni momento immensa remediorum farragine ægri stomachum obrui debere; illo certe

• lau-

10 INTRODUCTIO.

laudabili consilio, ut nulla interposita mora causa
morbificæ absoluta subactio obtineatur. Votis vero optati effectus nunquam respondere
consueverunt; nam fere semper post assiduam
medicamentorum ingurgitationem, inexpectato
superveniente vomitu, immutata omnia eiiciuntur. In morbis phlogisticis, illis præfertim qui
a pahudoso aere & locorum argillosorum exhalationibus oriuntur, ob lethalem humorum spissitudinem, ac generalem corporis siderationem,
impervia omnia redduntur, nec unquam vel
medicamenta vel alimenta a ventriculo in sanguinem pervenient. Pharmaca tunc non inutilia modo, sed magnopere damnoſa erunt. Sed de his satis, nam medicamentorum compositio;
ac diligens præsidiorum præparatio ad Pharma-
ceuticam disciplinam pertinere tantummodo vi-
detur.

Ut opportuna, salutaria ac minime per-
culosa feligantur medicamenta, eportet ut Me-
dicus artis suppellectilem cognitam habeat. Et quemadmodum præsidia aduersus morbos a ve-
getabilibus, mineralibus & animalibus desumun-
tur, ideo substantias vegetabilis, nempe plantas,
mineralia, scilicet metallica, salina, inflamma-

bi-

bilia, & animalia denique, ut medico perspecta
sint requiritur. Quamvis vero universalem atque
absolutam corporum naturalium intelligentiam
comparare impossibile prorsus censendum sit;
unica enim scientiae naturalis pars totum re-
quirit hominem, & æratem pene integrum; at-
tamen plantarum medicinalium classes, formas,
economiam, componentia, unde præcipua sin-
gularum activitas oritur, nosse necessarium est.
Mineralia quoad principia quæ continent, per-
specta sint oportet, ideoque chemicarum doctrina-
rum scientia, nec adeo superficialis, comparanda.
Rursum quamvis generalis illa Chemia Phar-
maceutica, quæ mineralium affinitates, composi-
tiones, decompositio[n]es & generales declarat
effectus, fatis esse videatur, in medicina facien-
da; verum profundi & insatiabiles naturæ scruta-
tores, chemiæ philosophicæ innixi, novas sem-
per medicamentorum vires, indole causarum
morbificarum & humorum corporis humani
temperie ac natura inter se comparatis, eruere
pro virili nituntur. Hoc autem nihil aliud
est, quam chemiam medicinæ recte accomodare;
quod quidem absurdum a nonnullis existima-
tur. Multi namque diversam omnino esse me-
di-